Datum Rome apud sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominice 
Millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, terdecimo Kalendas 
Decembris, Pontificatus Nostri Anno primo.

98.
Romae, 1 . VII . 1472

indulgentia plenaria visitantibus et adiuvantibus ecclesiam Leopoliensem 
in Russia conceditur.

ASV, Reg. Vat., voi. 660, fol. 102.
A. T heiner, Monum. Poloniae et Lithuaniae, II, pag. 173-174, nr. 212.

SIXTUS EPISCOPUS etc. Universis Christifidelibus présentes litteras inspec
turis salutem etc.

Inter cetera divine maiestatis placida valde pium et meritorium repu
tantes ecclesiarum fabricis oportunis subvenire suffragiis, vota illa libenter 
admittimus, per que ecclesie in suis structuris et edificiis instaurari et refici 
valeant, earumque et reipublice christiane opportunitatibus provideri, nec- 
non Christifidelium animarum salus procuratur. Sane, ut accepimus relatio
ne fidedignorum, ecclesia metropolitana Leopoliensis inter Scismaticos in 
Russia situata et non diu erecta, ad quam Christifideles partium illarum sin
gularem devotionis affectum gerere dicuntur, in suis structuris et edificiis 
instauratione et reparatione indiget non modicum sumptuosis, ad quas fa
ciendas nulle eiusdem ecclesie subsistunt facultates, sed ipsorum Christifide
lium suffragia sunt ad id quamplurium opportuna, Nos igitur cupientes, ut 
ecclesia huiusmodi in suis structuris et edificiis quamtocius instauretur et 
reparetur, ac fideles ipsi eo libentius devotionis causa ad ipsam ecclesiam 
confluant, et ad illius instaurationem et reparationem manus promptius por
rigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexe
rint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Christifidelibus vere 
penitentibus et confessis, qui ecclesiam predictam a primis vesperis usque 
ad occasum solis clie festivitatis Sancte et Individue Trinitatis proxime future 
devote visitaverint, et ad instaurationem, reparationem et refectionem eccle
sie predicte, si nobiles et potentes seu cives notabiles, quantum per decem, 
si mediocres, quantum per septem, si vero inferiores fuerint, quantum per

quinque dies cum omni sua domestica familia communiter exponere solent, 
in numerata pecunia ibidem pie erogaverint, omnium peccatorum suorum, 
de quibus ore confessi et corde contriti fuerint, plenariam remissionem auc
toritate apostolica tenore presentirmi misericorditer elargimur.

Et nichilominus, ut fideles ipsi indulgentiam et peccatorum remissio
nem huiusmodi Deo propitio facilius et commodius valeant consequi, dilec
tis filiis Andree Rosa, Preposito Lacitiensi, fructuum et proventuum Camere 
apostolice in Regno Polonie et provinciis eiusdem collectori, Cubiculario et 
nuntio nostro, ac Archidiacono necnon Officiali generali dicte Leopoliensis 
ecclesie presbiteros seculares ac Ordinum quorumcunque regulares, ad id ta
men sufficientes et idoneos, de quibus ipsis videbitur, qui fidelium predicto- 
rum a primis vesperis usque ad occasum solis festivitatis predicte, necnon 
per triduum, tam ante, quam post confessiones audire, eisque diligenter au
ditis pro commissis per eos criminibus, delictis et peccatis omnibus, etiam 
in singulis sedi apostolice reservatis casibus, preter quam rebellionis, aut con
spirationis in personam vel statum Romani Pontificis, vel sedem predictam 
absolutionem debitam dicta auctoritate impendere, ac penitenliam salutarem 
ini ungere, votaque per eos emissa, ultramarino, liminum pr edictorum Petri 
et Pauli ac Iacubi in Compostella apostolorum dumtaxat exceptis, in alia 
pietatis opera commutare valeant, deputandi, et super huiusmodi absolutio
nibus, etiam in mortis articulo, similiter contribuentibus, ut prefertur, testi
moniales litteras sub sigillo dicti Andree Rosa volentibus concedendi ple
nam et liberam eadem auctoritate concedimus facultatem.